

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

Sven, vad håller Elon Musk och Mark Zuckerberg på mig egentligen?

Ja, de är båda numera rätts- och utåtagerande men också under ett stort press.

Det här är Dagens Eko med Robin Olin.

Idag om den dålda agendan bakom Tekmiljardärernas MMA-fight.

Jag är upp för ett kagematch om han är.

Det har varit sommarens kanske underläste sociala medieföljetång.

Jag har ingen kagematch mellan två Tekmiljardärer på mitt 2023-kalender, men här är vi.

Send me location.

Två av världens rikaste och mäktigaste män sitter bakom sina tangentbord och utmana varandra och slåss.

Jag talade med både Elon och Mark tidigare.

De är absolut dödsseriella om det här.

MMA-organisationen UFC erbjuder sig att arrangera fajten i boxningsringen The Octagon i Las Vegas.

Det här är den största matchen i världen.

Men Elon Musk verkar tidigt ha siktet inställt på en ännu mer mytomspunnen arena.

En chans att följa i kalasium.

Kan vi vara bäst om det här? Är det en möjlighet som det verkligen kommer att hända?

Gäst är Sven Karlsson, teknikreporter på Ekot.

Ja, Sven, om vi börjar med den här eventuella kampsportsmatchen, som det varit en hel del olika vänder kring om den ska bli av eller inte, men vad är det som sätter igång alltihop?

Ja, alltså Elon Musk och Mark Zuckerberg har haft lite duster genom åren.

Om avutvecklingen, om en Facebook-satellit som skulle upp i rymden, men det har inte gick nog bra, men det hette till här då, under sommaren, när de blir faktiska konkurrenter.

The social media giant meta, which owns Facebook and Instagram, has officially launched its new app, Threads.

Precis på väg att lansera sin nya app Threads, som liknar Twitter i ganska stor utsträckning.

Och det får Elon Musk att reagera. Han är ju sen i höstas, ensam i princip ägare av Twitter, som han också under sommaren har döpt om till X.

En konkurrerande sociala medieplattform. Och Threads är ju en Twitterklon, helt enkelt.

Så nu ska de liksom drabbas samman med de här två sociala medieplattformarna?

Ja precis, det handlar inte bara om att de försöker att snå använda varandra, eller snommärknats av delar av varandra, utan också om att Elon Musk då hemskt gärna vill slåss.

Men efter då att Musk alltså utmanar Zuckerberg i en sån här cage fight, och jag är inte helt säker på det, men jag har förstått att det liksom är ett begrepp som finns inom kampsport när man slåss i en bur i MMA och får göra lite nästan vad som helst.

Ja precis, nästan vad som helst tillåttet.

Och Zuckerberg antar då den här utmaningen. Vad händer sen?

Ja men Chaffset fortsätter. Musk anklagar Facebook för censur. Han föreslår vitt tillfälle bokstavligen en kukmätartävling med Mark Zuckerberg.

Och han säger att han ska göra vad han kallar för valrossen på honom och så vidare.

Vad är det?

Ja det är en bra fråga. Kanske att man utnyttjar sin kroppsvikt då, för Elon Musk är ju betydligt

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

större än Mark Zuckerberg för att utnyttja sin storlek på något vis för att vinna trots att Zuckerberg då har det här stora kampsportsintresset och verkar ha tränat ganska länge.

Och sen så landar vi då i att datumet 26 augusti kommer upp och Musk skriver på sin egen plattform Twitter eller X att han har pratat med italiens kulturminister.

Så det ska tydligen inte bli Las Vegas då det står ute.

Utan här ska det liksom essentiskt att nånting i Italien och då blir det så ut som att det här kanske kan bli något.

Det är ändå bara någonting för mig som är svårt att få ihop med hur man går från att liksom lansera sociala medieplattformar till att vilja slåss inring.

Alltså hur passar det här tupbandet ihop med den image de här två företagsledarna vill odla, skulle du säga?

Men för Elon Musk så är det ju, han betar sig ungefär som han brukar.

Han är van vid att provocera, han betar sig i barnslitt, han pissar upp stämningar på den här plattformen som han själv äger.

Det här har vi fått vänja oss vid nu, det handlar om att få uppmärksamhet.

Han är inte så ganska tidigt att det är bra för hans affärsintressen.

Och gärna om det sker då på Twitter eller X.

Just det, det är liksom hans modus operandi i det här, bara skapa lite kaos och uppmärksamhet.

Precis, och han vänder sig numera också till lite mer av ett höger sammanhang där man pratar om yttrandefrihet och man har mindre moderering på sociala medier.

Det ska vara mer högt i tak, vilket får en massa kritik eftersom det tillåter innehåll som kan vara problematiskt på olika sätt.

Men han talar ju väldigt mycket till den sortens publik också.

Och då passar det in och var lite gränslös och skämt om kukmätar, tävlingar och så där.

Det brukar ju funka att vara det på internet.

Men Mark Zuckerberg då, metaägaren.

Hur mycket sticker det ut att han hamnat mitt i det här?

Jo men det gör ju det.

Han har ju gått från en tech nerd utan någon särskilt scenvana till någon som tar för sig lite mer.

Han har börjat tuffa till sig de senaste åren.

Han har till exempel redan 2019 riktat udden mot sin kinesiska konkurrent TikTok.

Han har börjat undvika intervjuer där man kan vänta sig i tuffa frågor som är svåra att besvara och som kan leda till olika skandaler.

Och så har han då under våren smugit sig ut bilder och rapportering i amerikanska medier om hur mycket han tränar Jiu Jitsu och hur pass bra han har blivit på det.

Har du sett att Mark Zuckerberg har vart en gold medal i en Jiu Jitsu-kompetition?

No.

Mark Zuckerberg är en jävla savaget.

Han är lika stark ut som de här två andra.

Han står där svettig i bara överkropp, lindade handleder och ett stort ledande.

Det är ganska långt ifrån den här smala tech-nöden som sitter på kammaren.

Ja precis och drar stela skämt under sina produktpresentationer.

Nej det här är någon som har en ny stil helt enkelt.

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

Och sen kommer också en video där poddaren Lex Friedman lägger ut bilder på när han och Mark Zuckerberg går vad som verkar vara en träningsmatch i Jiu Jitsu.
De befinner sig i en träningslokal och det är olika grepp med händer och ben.
Vid något tillfälle så vält är Mark Zuckerberg Lex Friedman över på mattan och han dunsar i golvet.
Och det här sitter folk sen och tittar på då online?
Ja, miljontalsvisningar har den här videon fått.
Och hur tolkar du det här och att Zuckerberg liksom kastar sin ring en bokstavligt mot Musk på det här sättet?
Men Mark Zuckerberg har haft en del revanschluster de senaste åren.
Meta har han täppt om sitt företag till satsat miljarder dollar på fördelningarna.
Mark Zuckerberg har haft en del revanschluster de senaste åren.
Meta har han täppt om sitt företag till satsat miljarder dollar på fördelningarna.
Han försöker stöva om sitt bolag på andra sätt nu, till exempel AI.
Och han vill sätta agendan för framtiden på den sättet.
Han vill inte prata om de här jobbiga problemen med påverkansoperationer i sociala medier och uppvikning till våld och all andra sorters problem som kan komma där.
The latest scandal involves Cambridge Analytica, a political consulting firm linked to the Trump campaign.
Facebook apologizes to a Catholic college for rejecting an ad featuring a cross.
Som ett gift för unga tjejer beskrivs Instagram av ägaren Facebooks egna forskare.
Tonårs tjejer är mentala hälsa till följd av det sammen av Instagram och så vidare.
Allt det här som liksom har figurerat i debatten om hans företag är någonting som han vill flytta fokus ifrån.
Och det här kan ju faktiskt också vara ett sätt att göra det.
Jag tror att han helt enkelt lånar ett grepp från till exempel Elon Musk.
I think Mark may have the skills.
I'll put my money on Elon though, cause I feel like he's a little crazier.
I think Elon.
Elon Musk is like all talk.
It would be embarrassing for him, I think.
People say that Mark Zuckerberg actually does like some form of martial arts.
I think if they both managed to kill each other, the world would win.
Men ändå, hur tycker du att det verkar funka då?
För att de verkar ju också dra till sig allt mer kritik från massor av olika håll.
När man har följt de här trådarna med kommentarer så får jag lite känslan att det är ganska många som också vill se den här matchen.
För att de skulle tycka om att se de här två åka på stryk.
Ja, det är också en aspekt av det hela.
De är båda i en ganska utsatt situation.
Elon Musk har köpt Twitter för långt över marknadspris.
Han har försökt dra sig ur den här affären och inte lyckats.
Han har annonsörer som har hoppat av och han har lån som står på honom som kostar väldigt mycket pengar.

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

Så frågan är vad som kommer att hända med det här företaget Twitter eller numera X då. Och hans planer på att skapa en superapp där som ska innehålla allt från sociala medier till betalningar, till spel, till allt det man kan tänkas vilja göra på sin telefon.

De känns lite naiva.

Det är någonting som har funkad i Kina men Kina har ju en väldigt centralt hållen internetmarknad och de har haft 20 år på sig och bygger de här tjänsterna där.

Och sen drar ju förstås Twitter eller X en massa uppmärksamhet från hans andra verksamheter. Han har ett elbilsföretag Tesla, han har SpaceX och ett uppsjö av andra projekt som också behöver Elon Musk uppmärksamhet.

Det verkar ju aktieägare till exempel i Tesla var lite oroliga för.

Hur mycket aktier ska han sälja för att ha råd med allt det här och hur mycket tid har han att lägga på det här företaget.

Och för Mark Zuckerberg så ser det aningen bättre ut idag än vad det har gjort.

Men Facebook trots att de är världens största sociala medieföretag så måste de ju slåss för sin relevans.

Det är därför lanseringen av Threads ansats för en stor framgång därför att de behöver en ny produkt.

De har en blå app alltså den klassiska Facebook-plattformen som har haft svårt med tillväxten.

Instagram har gått betydligt bättre men också en väldigt movgen-plattform som utmanas på allvar av framför allt kinesiska tiktok då.

Och där har ju Meta då Zuckerbergs ägarbolag gjort en comeback på börserna.

Men de har ju plöjtit ner otroligt mycket pengar i projekt som hittills inte har lyckats för att liksom återuppliva sitt bolag.

Och det har skudit ner deras vinster ganska rejält.

Så att Mark Zuckerberg behöver också se om han kan liksom få Meta att gå in i någon sorts andra akt och biba hålla sin relevans.

For millions of Americans Facebook is much more than a powerful social media platform.

It's where they get their news. The problem is fake news is shared more than ever.

Så hela den här historien om liksom att de här två har sett ut att spänt musklerna mot varandra över sommaren sker in tid när de båda behöver

att någonting ska hända med deras företag helt enkelt.

Ja precis då ett sätt för dem att göra det här är att dra till sitt uppmärksamhet och liksom befinna sig i offentligheten.

De söker sig dit framför allt Mark Zuckerberg på ett nytt sätt.

I spoke to the PM Wittley and Minister of Culture.

They have agreed on an epic location.

Efter att Elon Musk skrivit på ex alltså tidigare Twitter att han pratat med Italiens regering och att de kommit överens om en fantastisk antik plats och slåss på.

Då blåser plötsligt Mark Zuckerberg vad det verkar av det hela.

Elon Musk skyller på att han måste operera så vill öva i min trädgård istället skriva Zuckerberg.

Det är dags att gå vidare.

Ja Sven, hur tolkar du det här?

Ja men Mark Zuckerberg kanske inte ser att han kan gå vinnande ur det här även om han kanske

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

skulle vinna en match

så kanske han inte vinner liksom opinionsmatchen eller vad man ska säga.

Hur då?

Ja men det är att han framstår som likadant som Elon Musk kanske.

Och sen gör han det ju inte utan en känga eller två till Elon Musk som är ägare av ex numera då.

Han drar sig ur med bibehållen liksom attityd här verkligen och det är självförtroendet

har man inte alltid sett från honom. Absolut inte.

Men blir det ingen fight nu då tror du?

Jag tror inte det men tanken om det har ju visat sig vara skittlande för ganska många och det finns två stora sociala media-plattformar som skulle kunna känna stora pengar på att sända det här.

Så det är väl inte helt uteslutet.

Och kanske jag vet inte men jag tänker i alla fall att det här med liksom att två mäktiga rika män ska göra upp i ringen, i duell, att det kanske passar bättre i den antika rom än idag.

Ja, alltså så här. Elon Musk och Mark Zuckerberg är ju två av de absolut största stjärnorna under den här teckbummen som har pågått i kanske 15 år den här vändan.

Och jag har pratat med en forskare Hans Sjögren, professor i ekonomisk historia vid Linköpings universitet

och han drog en direkt koppling till industriell seringen.

Alltså när familjer som Wallenberg till exempel la grunden till sina imperier i slutet av 1800-talet och blev oerhört rika och mäktiga så började samhället efter ett tag kräva mer av den här sortens oerhört rika individer.

Att de ger tillbaka då ökar samhällets acceptans för deras särställning.

Vi kräver av dem att de ska ge tillbaks någonting.

Det är nästan som ett kontrakt som finns så länge de sätter upp stiftelser och donerar till högskolor och kulturella ändamål och så, så ökar deras acceptans eller legitimiteten för dem ökar.

Ni får vara rika men då får ni dela med er lite i alla fall.

Precis.

Och de här kraven har redan börjat komma och kommer säkert komma i större utsträckning på teckmiljärer som Elon Musk och Mark Zuckerberg.

De kommer från politiker, från marknader där de är verksamma, från vanliga användare, från tittare och deltagare.

Och så kanske är det ingen tillfällighet att de ville bjuda på lite underhållning här

och tydligen också skänka vinsterna från den här potentiella matchen då till välgörande ändamål.

Just det, det är liksom inte bara match och tuppande eller vad man ska säga här, utan det finns en botten av att bröd till folket och gete dem fattiga.

Ja, de kanske vill bli lite folkkära.

Tack Sven.

Tack.

Några som inte verkar ha gett upp hoppet om att fighten mellan Elon Musk och Mark Zuckerberg till slut faktiskt ska bli av.

Det är olika barremästare runt om i Italien.

Pompeji har till exempel erbjudit sig och stå värd för matchen.

[Transcript] Dagens Eko / Musk vs Zuckerberg - dolda agendan bakom miljardärernas MMA-fight

Medan Florens barremästare föreslagit ett slag mellan idéer istället, alltså någon form av debatt.

Och man hänvisar då till när konstnärerna Leonardo da Vinci och Michelangelo utmanade varann i måleritävling i just Florens år 1504.

Men att Elon Musk fortfarande är inställd på sloss på riktigt är framgång av hans inlägg på plattformen X de senaste dagarna.

Zuck is a chicken.

He can't eat a chick filé because that would be cannibalism.

Där kallar han Zuckerberg för en fegis och säger att han ska komma och knacka på hans dörr.

I'm gonna bang on his door tomorrow and demand to fight.

Och det var allt från Dagens Eko. Vi hörs igen imorgon.

Programledare var Robin Olin, gäst Sven Karlsson och producenter var Jag, Kim Hesseus, Marina Nilsson, Malmström och Karl Kadhammar.

Meila oss gärna på Dagens Eko at SR.se.